
Via Conte di Ruvo 

Via Conte di Ruvo 

Viale Marconi 

Viale Marconi 

Via Catullo 

Via Catullo 

Torre per uffici h = 48 m

Blocco uffici 1 e
Blocco parcheggi 1
h = 24 m

Blocco uffici 2 e
Blocco parcheggi 2

h = 21 m

Blocco uffici 3
h= 18 m

Blocco uffici 4
h=18 m

PROSPETTI DI PROGETTO 

LEGENDA ANALISI VOLUMI ESITENTI 

ANALISI VOLUMI ESITENTI 

VOLUME TRASFERITO DA DEMOLIZIONE VIALE BOVIO = 6.500 mc

VOLUME AREA PIAZZA UNIONE =64.500 mc 

VOLUME EDIFICIO DA CONSERVARE = 18.000 mc

VOLUME COMPLESSIVO= 82.500 mc

VOLUME COMPLESSIVO= 89.000 mc

LEGENDA

STATO DI FATTO 

PROPOSTA PROGETTUALE PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELLA REGIONE ABRUZZO IN PIAZZA UNIONE 

PROGETTO

20.000 mc

18.000 mc

20.400 mc

12.000 mc

11.000 mc

8.300 mc

6.700 mc

12.600 mc

6.400mc

8.400 mc

17.000 mc

7.700 mc

5.000 mc

Edifici regionali destinati a 
demolizione e ricostruzione
volume =  64.500 mc

Camera di Commercio
Edificio storico da conservare
volume = 18.000 mc

Parcheggi multipiano 

Torre per uffici

Edificio esitente da conservare

Piazza sopraelevata 

Edifici per uffici 

Prospetto Via Catullo Prospetto Via Conte di Ruvo Prospetto Piazza Unione


